
 

Stránka 1 z 2 

 DODATEK Č. 3   
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ev. číslo smlouvy: 2018/0676/OR  

mezi smluvními stranami: 
 
 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5,  

405 38 Děčín IV  
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
 
Zhotovitel: re:architekti studio s.r.o. 
Sídlo: Melantrichova 463/15,110 00 Praha 1-Staré Město 
Statutární zástupce: Ing. arch. Jiří Žid, jednatel 
IČO: 05559022 
DIČ: CZ05559022 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2701102949/2010 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále 
jen „smluvní strany“. 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace pro stavbu označenou jako „Obnova historické části 
Podmokel – Etapa D“ (dále jen „Smlouva“) v hodnotě 1 870 000,- Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 11. 11. 2020 dodatek č. 1 této smlouvě, ve kterém se 
rozšiřuje řešené území a tím i navyšuje cena za provedené dílo na celkovou cenu a 
následně dne 22.04.2022 dodatek č. 2. Hodnota smluvního závazku byla dodatky č. 1 a 
2 a navýšena na částku 1 999 500 Kč bez DPH. 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 

1. Objednatelem byla konstatována nutnost pro celistvost díla – kompletní zpracovávané 
území, provedení dalších projekčních prací spočívajících v úpravě křižovatky ul. Ruská 
x Teplická a část ul. Ruské. Úseky označené v územní studii“ Obnova historické části 
Podmokel“ jako II.6 a XI.6. Tyto práce jsou neoddělitelné od původního díla a případné 
samostatné zadání by bylo neekonomické jak z hlediska finančního, tak časového. 

2. Původní smluvní závazek byl zadán jako veřejná zakázka malého rozsahu. Navýšením 
spojeným s dodatkem č. 3 dojde ke změně režimu veřejné zakázky na zakázku 
podlimitní. Objednatel tímto postupuje v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ. 

Položka Ceny v Kč bez DPH 

Předprojektová příprava (zaměření území, zjištění polohy 
stávajících inženýrských sítí a jejich vytyčení a zákres) 

20 000,-- 

Dokumentace pro společné povolení DUSP 260 000,-- 

 Inženýrská činnost DUSP (inženýrská činnost se zajištěním 
společného povolení ke stavbě s nabytím právní moci) 

35 000,- 

Dokumentace pro provedení stavby PDPS a položkový výkaz 
výměr a rozpočet 

130 000,- 



 

Stránka 2 z 2 

Cena celkem bez DPH 445 000,- 

3. Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny za provedené dílo dle čl. II odst. 1 tohoto 
dodatku o 445 000 Kč bez DPH.  

4. Zároveň je určen samostatný termín pro předání dokončení těchto víceprací 
následovně: 

• předprojektová příprava – bude dokončena a předána protokolárně objednateli 
do 30 kalendářních dní ode dne podpisu SOD; 

• dokumentace ve stupni DUSP – bude dokončena a předána protokolárně 
objednateli do 30 kalendářních dní ode dne protokolárního předání 
předprojektové přípravy; 

• inženýrská činnost DUSP – bude dokončena v závislosti na činnosti správních 
orgánů a jiných dotčených subjektů, přičemž se předpokládá, že tato fáze bude 
dokončena a předána protokolárně objednateli do 90 kalendářních dní ode 
dne protokolární předání dokumentace DUSP; 

• dokumentace pro provedení stavby PDPS a položkový výkaz výměr a 
rozpočet – bude dokončena a předána protokolárně objednali do 14 
kalendářních dní od pravomocného společného povolení ke stavbě. 

Tento termín neprodlužuje termín pro dokončení předchozího vymezení díla (SOD a   
dodatky č. 1 a 2). 

5. Veškeré výše uvedené fáze budou objednateli odevzdány v elektronické podobě v 
běžném formátu. Fáze dokumentace pro provedení stavby PDPS bude nad rámec 
uvedeného odevzdaná v počtu 6 tištěných paré včetně potvrzené projektové 
dokumentace příslušným stavebním úřadem s dokladovou částí.  

Celkový přehled změn ceny díla 

 V Kč bez DPH 

Cena díla dle smlouvy  1 870 000,- 

Dodatek č. 1 76 000,- 

Dodatek č. 2 53 500,- 

Dodatek č. 3 445 000,- 

Celkem  2 444 500,- 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný 
dodatek. 

3. Dodatek byl schválen usnesením č. RM 23 15 31 09 ze dne 19.09.2023. 

4. Zveřejnění v ISRS provádí objednatel. 

 

 

 

 

 

 

...........................................                             ........................................... 

za objednatele        za re:architekti studio s.r.o. 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města     Ing. arch. Jiří Žid, jednatel 


